
 
  

Komunikat OSP z dnia 27 czerwca 2025 r. w sprawie planów 
pracy w kontekście nierynkowego redysponowania źródłami 
OZE 

W nawiązaniu do komunikatu OSP dotyczącego planów pracy źródeł wytwórczych z dnia 25 
marca 2025 r. oraz powiązanych z nim komunikatów OSD: TAURON Dystrybucja, Energa-
Operator, Stoen Operator, Enea Operator i PGE Dystrybucja, OSP informuje, że od 8 lipca 
2025 r. plany pracy źródeł OZE będą uwzględniane w rozszerzonym zakresie, w procesie 
zarządzania pracą krajowego systemu elektroenergetycznego (KSE). W przypadku 
konieczności nierynkowego redysponowania źródłami OZE dla potrzeb zbilansowania KSE, 
będą wykorzystywane informacje z planów pracy o niewytwarzaniu energii elektrycznej 
przez poszczególne źródła OZE wskutek decyzji właścicieli lub podmiotów zarządzających 
źródłami OZE – tzw. „samoredukcja źródła OZE” – np. z powodu cen na rynku energii 
elektrycznej, niedyspozycyjności źródła OZE lub ekstremalnych warunków pogodowych 
uniemożliwiających wytwarzanie energii elektrycznej przez źródło OZE.  

Przedmiotowe rozwiązanie wspiera wprowadzoną 24 czerwca 2025 r. modyfikację zasad 
nierynkowego redysponowania źródłami OZE, której celem jest zwiększanie równomierności 
redysponowania, w stopniu dopuszczalnym ze względu na spełnianie warunków bezpiecznej 
pracy KSE. Modyfikacja została wprowadzona jako pośredni etap wdrażania zasad 
redysponowania źródłami OZE, przedstawionych przez OSP na spotkaniu 23 maja 2025 r. 
(Nierynkowe redysponowanie źródłami OZE dla potrzeb bilansowania KSE).

Informacje z planów pracy źródeł OZE stanowią istotny element zasad wprowadzonych 24 
czerwca 2025 r. Dla okresów, w których będzie konieczne nierynkowe redysponowanie źródłami
OZE, wielkość samoredukcji źródeł OZE będzie z jednej strony pomniejszać wymagany 
wolumen redysponowania źródłami OZE, a z drugiej strony będzie korygować dostępny 
potencjał redysponowania obiektów redukcji w poszczególnych obszarach KSE. Tym samym 
informacje o samoredukcji źródeł OZE przekazywane w planach pracy będą wywierać istotny 
wpływ na planowanie pracy KSE w wyniku oddziaływania na decyzje OSP o nierynkowym 
redysponowaniu źródłami OZE.

W związku z powyższym OSP wskazuje na obowiązek przekazywania planów pracy źródeł 
OZE przez właścicieli tych źródeł do właściwych operatorów systemu elektroenergetycznego. 
Plany te należy przekazywać na bieżąco, tak by odwzorowywały one aktualnie planowaną 
generację poszczególnych źródeł OZE. W szczególności, w przypadku samoredukcji źródła
OZE, plan pracy powinien zostać przekazany do właściwego operatora systemu 
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niezwłocznie po jej zaplanowaniu, a gdy nastąpi zmiana okresu samoredukcji źródła 
OZE, plan pracy powinien zostać niezwłocznie skorygowany.

Ponieważ niekompletne lub niepoprawne informacje o planowanej pracy źródeł OZE 
mogą prowadzić do znaczących nieprawidłowości w planowaniu pracy oraz 
funkcjonowaniu KSE, skutkujących naruszeniem warunków bezpiecznej pracy KSE, OSP 
wzywa wszystkich właścicieli źródeł OZE do przekazywania i bieżącej aktualizacji planów
pracy dla swoich źródeł.  

  

  


